
           www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.17, č.47          24.11. 2024                                                          
 

 

 

Slavnost Ježíše Krista Krále 
 

Když chtěli židé Pána Ježíše ukřižovat, přivedli ho k Pilátovi. Pilát se ho zeptal: „Ty jsi 
král židů?“Pán Ježíš mu na to řekl „Moje království není z tohoto světa. Kdyby moje 
království bylo z tohoto světa, moji služebníci by přece bojovali, aby mě židé 
neodsoudili.“ 

 
Pilát se Pána Ježíše zeptal znovu: „Ty 
jsi tedy přece král?“Pán Ježíš mu 
odpověděl: „Ano, já jsem král. 
Do mého království patří všichni, kdo 
chtějí poslouchat Pána Boha.“ 
 
Určitě všichni známe krále z pohádek. 
V některém pohádkovém království byl 
král moudrý a hodný, 
v jiném zlý a 
panovačný, někdy měl 
veliké bohatství, jindy 
třeba vládl chudému 
království. Ale vždy 
to byla jenom 
pohádka. V dnešním 
evangeliu o sobě Pán Ježíš říká, že je 
král. Do jeho království patří všichni, 
kteří se k sobě chovají hezky, pomáhají 
si, dělají si radost, nehádají se, 
nepovyšují se nad druhé, … Prostě 

všichni, kteří chtějí poslouchat Pána Boha. Když se takhle k sobě chováme, žijeme 
Boží království už tady na zemi – ve své rodině, ve školce, ve škole, mezi kamarády…. 

(správná odpověď z minulého čísla – (pomoci s taškou, s úkolem, s rozbitým autíčkem, 
hrát si s kamarádem, …) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.17, č.47 
 
Dnes jsme slyšeli, že Pán Ježíš je král. Jistě snadno poznáš, které věci na obrázcích 
se hodí pro krále a které ne. U každé dvojice zkus vymyslet, komu by se zbylá věc 
hodila. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


